
 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE:  

 

PROTOCOLLO INTERNO 

 

N. _______________ DEL _______________ 

 

 
 

 

 

 

 SERVIZI AL CITTADINO 

AMBIENTE  

 SVILUPPO ECONOMICO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

N.   2669     del        30/12/2014                 

 
 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SOMMA E AFFIDAMENTO della FORNITURA DI GENERI 

ALIMENTARI PER GLI  ASILI  NIDO COMUNALI “G. RODARI” e “E. 

SALGARI”  ALLA DITTA  MILAZZO NICOLA DI ALCAMO per il 2015. 

 



 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Atteso che in questo Comune sono funzionanti due Asili Nido Comunali: “E. Salgari” sito in Via 

Segr. Carollo e “G. Rodari” sito in  Corso dei Mille,163  che accolgono n.120 bambini d’età 

compresa tra tre mesi e tre anni; 

Considerato che così come previsto dall'art.9 del Regolamento di gestione degli asili nido, ai 

bambini lattanti saranno assicurati tutti i pasti richiesti dalla tabella dietetica nell'arco di tempo in 

cui i bambini permangono al nido ed ai divezzi saranno assicurati la prima colazione, il pranzo e la 

merenda, e che pertanto per attuare gli adempimenti richiesti dal Regolamento di gestione degli 

asili nido elaborato ai sensi dell'art. 20 della L.R. n. 214 del 14/07/79, occorre provvedere 

all'acquisto di generi alimentari, necessari ad assicurare la corretta alimentazione dei bambini 

utenti per il 2015 

Considerato  che la fornitura per l' alimentazione dei bambini per l'anno 2014 è in fase di 

esaurimento.  

Considerato che l'elenco dei beni e delle forniture della Consip non soddisfa i formati e le 

modalità di consegna e, inoltre, impone unità di consegna minima comunque superiore al 

fabbisogno giornaliero del servizio asilo nido;  

Ritenuto opportuno intervenire urgentemente  in merito acquistando i generi alimentari di seguito 

elencati occorrenti per i due asili nido, per l'anno 2015 al fine di consentire il funzionamento della 

struttura  in questione ai sensi dell'art. 11 del Regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in 

economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 27/10/2009, esecutivo per l' 

acquisto del  materiale sottoelencato come previsto dall'art. 6 - punto 16 del medesimo regolamento: 

Premesso: 

Che sono state diramate le richieste di offerta il 5/12/2014 con protocollo: 

ORDINE DI GENERI ALIMENTARI  PER L'ANNO 2015

DESCRIZIONE

ACQUA MINERALE NATURALE FABRIZIA  LT 2 2000

BASTONCINI DI MERLUZZO FINDUS DA GR. 450 200

FARINA DI GRANO TIPO 00 POIATTI KG. 1 10

FARINA DI RIMACINO POIATTI  KG. 1 20

LATTE VACCINO INTERO "GRANAROLO" DA 1/2 LT. 100

LENTICCHIE SELECT  BIO  DECORTICATE DA GR. 500 50

LIEVITO PANE DEGLI ANGELI BUSTA DA TRE 4

MARMELLATA  FRUTTA  AGRICOLTURA  BIOLOGICA VASETTO DA GR.250 210

MOLLICA BIANCA FRESCA  CONF DA KG. 0,500 90

OLIO EXTRA VERGINE DI OLIVA BIO KM.0   LT. 5 24

PANINI DI GRANO TENERO GR.50 C.A. 4000

PARMIGIANO REGGIANO 1 SCELTA 2 ANNI DI STA KG 100

PASSATA  JOLLY COLOMBANI / VALFRUTTA  BRIK  LT. 1 160

PASTA POIATTI DA KG. 1 600

PISELLI OROGEL FINISSIMI KG 1- PRIMAVERA FINDUS 50

50

PROSCIUTTO COTTO FETTA GOLOSA   GALBANI- FERRARINI KG 30

RISO GALLO ORIGINARIO KG1 50

SALE FINO DA CUCINA DA 500 GR. 30

SPINACI SURGELATI OROGEL DA 900GR 40

UOVA CAT. A EX FRESCHE CONF.DA 6  ALLEVAMENTO  A  TERRA  P. ITALIA 250

YOGURT GRANAROLO ALLA FRUTTA  BIOLOGICO DA 125 GR.X 2 DI LATTE ITALIANO 1000

ZUCCHERO  ERIDANIA DA KG.1 10

PISELLI SELECT SPEZZATI GR 500 



N°56285 CARREFOUR MARKET  SAN GAETANO,7 

N°56289 CENTO PIAZZE S.R.L.   SS.113 KM 327 

N°56294 GAGISA SRL    PIAZZA FALCONE E BORSELLINO,10 

N° 56281  MILAZZO NICOLA   VIA P. MARIA ROCCA 11 

N°56283 BUTERA MARIA ANNA  VIA SS. SALVATORE 295 

scadente 15/12/2014  alle ore 12:00; 

Ritenuto che il preventivo, pervenuto al protocollo N° 57369 del 15/12/2014  allegato alla presente con la 

migliore  offerta per questa P. A., è quello presentato dalla  ditta Milazzo Nicola con sede in Alcamo via P. M. 

Rocca ,11 di € 10.429,00  Comprensivi di IVA; 
Vista la dichiarazione attestante che ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs 163/2006 la ditta sopra specificata ha i requisiti di 

carattere generale per la partecipazione a gare pubbliche e più in generale per l’attività contrattuale con la Pubblica 

Amministrazione; 

Visto il certificato camerale recante il nulla osta ai fini dell’art. 10 della legge  n. 575/1965, e   successive 

modificazioni; 

Vista la comunicazione della ditta riguardante gli obblighi derivanti dalle legge 136/2010 sulla tracciabilità dei 

movimenti finanziari; 

Visto il D. Lgs. 267/2000, (Vigente Ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

Ritenuto di dovere affidare la fornitura di generi alimentari  alla ditta  Milazzo Nicola con sede in Alcamo via 

P. M. Rocca, 11 di € 10.429,00  Comprensivi di IVA. 

Visto il Cig: ZA125CA86 

Visto il D. Lgs. 267/2000, (Vigente Ordinamento finanziario degli Enti Locali); 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°173 del 30/10/2014 che approva  il Bilancio Annuale di 

Previsione 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014-2016.   

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n° 394 del 27/11/2014 di approvazione PEG. 

 

D E T E R M I N A 
Per i motivi citati in premessa:  

1. di  affidare,  alla ditta Milazzo Nicola con sede in Alcamo via P.M.Rocca   - 91011 ALCAMO  TP - P.IVA 

02181430816 per la somma complessiva di € 10.429,00  Comprensivi di IVA la fornitura di generi alimentari  in 

premessa  elencata; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 10.429,00  Comprensivi di IVA come di seguito con i  fondi di cui al 
Cap. 142520 Cod int. n. 1.10.01.02  “Spesa per acquisto di beni di consumo per il servizio  asili nido”  per i due Asili 

Nido Comunali “E. SALGARI” E “G. RODARI” dal bilancio d'esercizio 2015  ai sensi dell' art. 11 del Regolamento per 

l' esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 143 del 

27-10-2009, esecutivo, come previsto dall'art. 6 punto 16 del medesimo regolamento.Cig:  ZA125CA86 
3. di provvedere al pagamento della fornitura con successivi provvedimenti di liquidazione, dietro presentazione di 

fatture.  

4. di inviare copia del presente al Settore Ragioneria per le dovute registrazioni contabili  e per la messa  in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

    

    ISTRUTTORE AMM.VO 

           Liboria Cavataio 

  F.to: IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

    Dott. Francesca M. D'Angelo  

 
Visto per la conformità di cui alle direttive della Delibera di Giunta n°189 del 10/06/2014 

Il Sindaco  

Sebastiano Bonventre      

 


